
 

  

 

1 
“Fiscalize o seu município” – www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br 

 

D E C R E T O 
Nº 9129/2023 

 
 
 

“Dispõe sobre a revogação do Decreto nº 
8983/2023 de 29 de agosto de 2023.” 

 
 
 

FELIPE AUGUSTO, Prefeito do Município de São Sebastião, no exercício de suas atribuições 
legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município. 

 
CONSIDERANDO, o projeto de construção de Centro Administrativo para concentração de 

algumas Secretarias, dentre elas a Secretaria de Assuntos Jurídicos, torna necessária revogação do 
Decreto n° 8983/2023. 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1º - Fica revogado o Decreto n° 8983/2023 que declara de utilidade pública para fins de 

desapropriação amigável ou judicial o imóvel situado neste município localizado na Rua Capitão Luiz 
Soares nº. 491, Centro, São Sebastião-SP, devidamente inscrito perante o Cadastro Municipal sob o 
n.º 3134.142.4197.0019.0000, tendo como proprietários SANDRA REGINA DUARTE DE OLIVEIRA e 
CLAUDIO SANTOS DE OLIVEIRA, com a finalidade de implantação e ampliação da Secretaria de 
Assuntos Jurídicos do Município. 

 Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

São Sebastião, 22 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 

FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 


